О бюджете поселка Сарыколь Сарыкольского района Костанайской области на 2022-
2024 годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 10 января 2022
года № 85.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Сарыколь Сарыкольского района на 2022-2024 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 265 829,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 34 795,9 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 122,6 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 230 910,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 273 613,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 7 784,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 784,6 тысячи
тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 784,6 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района
Костанайской области от 20.12.2022 № 236 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в бюджете поселка Сарыколь на 2022 год предусмотрен объем
субвенций, передаваемых из районного бюджета, в сумме 98 622,0 тысячи тенге.
      3. Учесть, что в бюджете поселка Сарыколь на 2022 год не предусмотрены объемы
бюджетных изъятий в районный бюджет.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Сарыкольского районного маслихата К. Базарбаева

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "10" января 2022 года

 № 85

Бюджет поселка Сарыколь Сарыкольского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района
Костанайской области от 20.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 236
Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I Доходы 265 829,0

1 Налоговые поступления 34 795,9

01 Подоходный налог 8 308,9

2 Индивидуальный подоходный налог 8 308,9

04 Налоги на собственность 26 487,0

1 Hалоги на имущество 379,8

3 Земельный налог 898,2

4 Налог на транспортные средства 25 209,0

2 Неналоговые поступления 122,6

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из
бюджета (сметы расходов)
Национального Банка Республики
Казахстан

122,6

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из
бюджета (сметы расходов)
Национального Банка Республики
Казахстан, за исключением
поступлений от организаций
нефтяного сектора и в Фонд
компенсации потерпевшим

122,6

4 Поступления трансфертов 230 910,5

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

230 910,5

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

230 910,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II Затраты 273 613,6

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

59 243,2

1

Представит
ельные,
исполнител
ьные и
другие
органы,
выполняющ
ие общие
функции
государстве
н н о г о
управления

59 243,2

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

59 243,2

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

53 621,5

022

Капитальны
е расходы
государстве
н н о г о
органа

5 621,7

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

66 048,1

3

Благоустро
й с т в о
населенных
пунктов

66 048,1

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

66 048,1

008

Освещение
улиц  в
населенных
пунктах

20 690,7

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

3 753,5

010

Содержание
м е с т
захоронени
й  и
погребение
безродных

611,7

011

Благоустро
йство и
озеленение
населенных
пунктов

40 992,2

12
Транспорт и
коммуникац
ии

137 220,0

1
Автомобиль
н ы й
транспорт

137 220,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

137 220,0

013

Обеспечени
е
функционир
ования
автомобиль
ных дорог в
городах
районного
значения,

16 240,9

селах,
поселках,
сельских
округах

045

Капитальны
й и средний
ремонт
автомобиль
ных дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

120 979,1

14
Обслужива
ние долга

11 102,2

1 Обслужива
ние долга

11 102,2

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

11 102,2

042

Обслужива
ние долга
аппарата
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа по
выплате
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из
районного (
города
областного
значения)
бюджета

11 102,2

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

0,1

048

Возврат
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных)
целевых
трансфертов

0,1

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

III
Чистое бюджетное
кредитование

0,0

IV Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0,0

V Дефицит (профицит)
бюджета

-7 784,6

VI
Финансирование
дефицита (использование
профицита) бюджета

7 784,6

8 Используемые остатки
бюджетных средств

7 784,6

01
Остатки бюджетных
средств

7 784,6

1 Свободные остатки
бюджетных средств

7 784,6

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "10" января 2022 года
 № 85

Бюджет поселка Сарыколь Сарыкольского района на 2023 год

      Сноска. Приложение 2 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района
Костанайской области от 03.05.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 160
Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I Доходы 292 355,0

1 Налоговые поступления 24 445,0

04 Налоги на собственность 24 445,0

1 Hалоги на имущество 309,0

3 Земельный налог 977,0

4 Налог на транспортные средства 23 159,0

4 Поступления трансфертов 267 910,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

267 910,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

267 910,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 292 355,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

46 724,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

46 724,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

46 724,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

46 724,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

63 119,0

3 Благоустройство
населенных
пунктов

63 119,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

63 119,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

23 366,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

2 189,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

685,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

36 879,0

12 Транспорт и
коммуникации

171 409,0

1 Автомобильный
транспорт

171 409,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

171 409,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

13 224,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,

158 185,0

поселках,
сельских
округах

14 Обслуживание
долга

11 103,0

1
Обслуживание
долга

11 103,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

11 103,0

042

Обслуживание
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
по выплате
вознаграждений
и  и н ы х
платежей по
займам из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

11 103,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "10" января 2022 года
 № 85

Бюджет поселка Сарыколь Сарыкольского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I Доходы 134 170,0

1 Налоговые поступления 24 445,0

04 Налоги на собственность 24 445,0

1 Hалоги на имущество 309,0

3 Земельный налог 977,0

4 Налог на транспортные средства 23 159,0

4 Поступления трансфертов 109 725,0

02 Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

109 725,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

109 725,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 134 170,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

46 724,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

46 724,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

46 724,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

46 724,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

63 119,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

63 119,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

63 119,0

008 Освещение улиц
в населенных
пунктах

23 366,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

2 189,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

685,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

36 879,0

12 Транспорт и
коммуникации

13 224,0

1 Автомобильный
транспорт

13 224,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

13 224,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

13 224,0

14 Обслуживание
долга

11 103,0

1 Обслуживание
долга

11 103,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

11 103,0

Обслуживание
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,

042

поселка,
сельского округа
по выплате
вознаграждений
и  и н ы х
платежей по
займам из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

11 103,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан